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70 "Jaugha.n (H.) Poems, 1924, etc., 3 vols, Nonesuch Press, and
1 other 4 vols

71 Addison (J.) and Steele (R.) The Spectator, edited by G. A.
Aitken, portraits, Library Edition, 8 vols, buckram 1898

72 Boswell (J.) Life of Johnson, 4 vols, cloth, Oxford, 1826, and

others 13 vols
73 Smollett (T.) Works, fronts., Library Edition, 6 vols, cloth,
1890, and others 12 vols

74 Mandeville’s Travels, by Malcolm Letts, 2 vols, etc., 3 vols,
Hakluyt Society, 1953; Tudor and Stuart Library, 6 vols
of, Oxford, 1906-24 9 vols

75 Von Ehingen (J.) Diary, by M. Letts, 1929; Pero Tafur,
1926, etc., 2 vols, Broadway Travellers, and others, all
edited by the same (7

76 Wyld’s Universal English Dictionary, 4to, buckram, 1932,
and others miscellaneous 12 vols

77 The Paston Letters [1422-1509], edited by J. Gairdner,
illus., 4 vols, 1910, and others 12 vols

78 Fea (A.) King Monmouth, illus., 1902; Biddulph. The
Ladies Waldegrave, #llus., 1938, and others 14 vols
79 Joyce (T. A.) South American Archeology, illus., 1912;
Bolivar, par J. Mancini, 1912, and others 10 vols
80 Heywood (W.) Palio & Ponte, illus., 1904; Strong. Roman
Sculpture, #llus., 1907, and others 12 vols
81 Hind (A. M.) Giovanni Battista Piranesi: a Critical Study,
tllustrations, boards, holland back 1922

82 Brangwyn (F.) and W. S. Sparrow. A Book of Bridges,
illustrations, some coloured, cloth 1915

83 Milton (J.) Poems, illustrations by Blake, 2 vols, boards,
parchment backs Nonesuch Press, 1926
84 Blake (W.) Writings, edited by Sir G. Keynes, illustrations,
3 vols, boards, parchment backs Nonesuch Press, 1925

85 —— Pencil Drawings, edited by Sir G. Keynes, facsimiles,
4to, half canvas Nonesuch Press, 1927
86 Wilson (Mona) Life of William Blake, 86 illustrations, boards,
parchment back Nonesuch Press, 1927
87 Ashbee (C. R.) Echoes from the City of the Sun, Essex House
Press, 1905, and others (12)

88 Vasari Society—Reproductions of Drawings by Old Masters,
plates, Second Series, parts 1 to 6, in portfolios 1920-25

89 Catullus, Tibullus, Propertius. Poemata, Anchor device on
last leaf, boards, Venetiis in Adibus Aldi, 1515, and %thersls
VO





















12 First Day’s Sale

193 De Givry (G.) Witchcraft, Magic and Alchemy, translated

by J. C. Locke, #llus., 10 coloured, 4to, buckram 1931

194 Singer (C.) From Magic to Science, illus., 1928; Ewen.

Witchcraft and Demonianism, 1933, and others 5 vols

195 Gallonio (A.) Tortures and Torments of the Christian

Martyrs, plates, Fortune Press, n.d., and 3 others 4 vols

196 Smith (A.) History of Highwaymen, i/lus., 2 vols, 1926, and

3 others 5 vols, buckram, Routledge, 1926-30

197 The Complete Newgate Calendar, edited by J. L. Rayner
and G. T. Crook, #llustrations, 5 vols, cloth

Navarre Society, 1926

198 Griffiths (A.) Mysteries of Police and Crime, #lfus., 3 vols,

1902; Townsend. Modern State Trials, 2 vols, calf, 1850,

and others 8 vols

199 Prichard (J. C.) Natural History of Man, 62 coloured plates,

2 vols, 1855; Malthus. Political Economy, boards, Boston,

1821, and others 7 vols

200 Stapleton (A.) London Lanes, #llus., 1930, etc., 2 vols, and
others 8 vols

201 Leicht (H.) History of the World’s Art, illus., n.d.; Cox.
Jehan Foucquet, #llus., 1931, and others (12)
202 Miller (A.) Tradition in Sculpture, t//us., 1949; Marillier.
* Christies,” [1766-1925], illus., 1926, and others 6 vols
203 Lewis (J. S.) Old Glass, illus., 1928 ; Ramsey. Encyclopzdia
of Antiques, #llus., n.d., and others 9 vols

204 Crawhall (J.) Chap-Book Chaplets, etc., hand-coloured
woodcuts, 2 vols, 4to, boards A. Tuer, 1883

205 Phillips (E.) New World of Words, front., folio, old calf,
1706, and 2 others 3 vols

206 Seagar (J.) Supplement to Dr. Johnson’s Dictionary, 1819;
Skeat. Etymological Dictionary, 1882, and 2 others

4 vols

207 Harrison and MacColl. Greek Vase Paintings, plates, folio,
cloth (worn), 1894, and 2 others 3 vols

208 Pitt-Rivers (A.) Antique Works of Art from Benin, plates,
4to, cloth gilt P.P., 1900

209 Grousset et Auboyer. De I’Inde au Cambodge et & Java,
plates, some coloured, 1950, and others 10 vols

210 Encyclopedia Britannica, Handy Volume Issue, 29 vols and
Supplementary Volumes, Cambridge Issue, 3 vols, together,
32 vols, half roan 1911-26

211 Living Mammals of the World, illus., 2 vols, n.d., and others
miscellaneous 28 vols
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QUARTO

288 Westwood (]J. O.) Palzographia Sacra Pictoria: Illustrations
of the Ancient Versions of the Bible, coloured reproductions,
half morocco 1843-5

289 Crisp (F. A.) Armorial China: a Catalogue of Chinese
Porcelain with Coats of Arms, 12 coloured plates, Limited

Edition, half vellum 1907
290 Twiss (R.) Travels through Portugal and Spain, map and
plates, calf (rebacked) 1775

291 Young (E.) The Complaint, and the Consolation; or, Night
Thoughts, engravings by Blake, with the Explanation leaf,

roy. 4to, calf (worn and a few margins shaved) 1797
292 Wordsworth (W.) The White Doe of Rylstone, engraved
front., First Edition, half calf, uncut 1815

293 Tardieu (A.) Portraits des Députés, Ecrivains et Pairs
Constitutionnels, 151 portraits, boards, uncut

Paris, 1820-21

204 Miller (W.) Biographical Sketches of British Characters

recently deceased, 2 vols, calf, 1826, and others 5 vols

295 Dighton (R.) City Characters, coloured front. and 40 coloured

plates, half calf 1824
296 Dunraven (Caroline, Countess) Memorials of Adare Manor,
litho plates, cloth, P.P., 1865, and 3 others 4 vols

297 Millais (J. G.) The Mammals of Great Britain and Ireland,
249 plates, 62 coloured, 3 vols, buckram backs (shightly worn)
1904-6

298 Audsley (G. A.) and J. L. Bowes. Keramic Art of Japan,
coloured plates, cloth gilt 1881

299 Stewart (B.) Japanese Colour-Prints, plates, some coloured,
dto, cloth 1920

300 Jonas (F. M.) Netsuké, plates, Tokyo, 1960; Taylor.
Japanese Gardens, illus., 4t0, 1912, and others 10 vols
301 Burlington Magazine Monograph—Chinese Art, by R. Fry
and others, plates, 4to, cloth 1925
302 Erdmann (K.) Oriental Carpets, plates, 4to, cloth, 1960;
Bruce. The Bayeux Tapestry, coloured plates, 1856, and
1 other 3 vols

303 Robertson (W. G.) Blake Collection, edited by K. Preston,
plates, 1952, and others 6 vols
304 Jourdain (M.) Regency Furniture [1795-1820], illustrations,
4to, cloth, 1934, and 2 others 3 vols

305 Cescinsky (H.) English Furniture of the Eighteenth Century,
tllustrations, 3 vols, 4to, half morocco [1911]
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342 Raffles (Sir T. S.) The History of Java, folding map and
plates, 10 coloured, FIRST EDITION, 2 vols, 4to, half russia
(broken and no half-titles) 1817

343 Marsden (W.) History of Sumatra, with Account of the
Native Inhabitants, 4to, uncut, with the Atlas of Plates,

folio, half bound 1811
344 Kolff (D. H.) Voyages of the Dourga through the Moluccan
Archipelago, 2 maps, cloth (back worn) 1840
345 Keppel (H.) Visit to the Indian Archipelago, map and litho
plates, 2 vols, buckram, 1853, and 2 others 4 vols
346 Makepeace (W.) One Hundred Years of Singapore, illus.,
2 vols, 1921, and others 6 vols

347 Cameron (J.) Malayan India, tinted litho plates, cloth, 1865;
Quedah, by S. Osborn, plates, 1875, and others 6 vols

348 Skeat (W.W.) and C. O, Blagden. Pagan Races of the Malay

Peninsula, i/lustrations, 2 vols, buckram 1906
349 Skeat (W. W.) Malay Magic, plates, buckram 1900
350 Glenister (A. G.) Birds of Malay, col. #llus., 1951 ; Holttum.
Gardening in Malaya, 1953, and others 12 vols

351 Chasen (F. N.) Birds of Malay, 25 coloured plates, vol. 4,
1939, and Flora Malesiana, #/lus., vols 1 and 4, cloth
(sotled), 1950-54 3 vols

352 Corner (E. J.) Trees of Malaya, illus,, 2 vols, 1952, and
Burkill’s Economic Products of Malay, 2 vols, 1935
4 vols

353 Royal Asiatic Society—Malayan Branch: Journal, 26 vols
or parts (vols 20 to 27 consecutive), 15 in cloth  1925-61

354 Bird (J. L.) The Golden Chersonese, illus., 1883; Maxwell.

The Malay Language, 1934, and others 15 vols
355 Morton (H. V.) A Stranger in Spain, #lfus., 1955; Linklater.
A Year of Space, 1953, and others 26 vols

356 Ernst (A.) Flora of Krakatau, #l/us., 1908; Anderson.
Volcanic Studies, 1//us., 2 vols, 1903-17, and others 8 vols

357 Eddington (A. S.) Space, Time and Gravitation, #lfus., 1921;
Jeans. The Universe Around Us, 1929, and others
20 vols

358 Noble (Sir A.) Artillery and Explosives, #llus., 1906;
Reynolds. The Lee-Enfield Rifle, illus., 1960, and others

16 vols
359 Ellis (H.) British Railway History [1830-1947], illus., 2 vols,
1954, and others by the same 7 vols

360 Dow (G.) British Steam Horses, #llus., 1950; Rolt. George
and Robert Stephenson, 1960, and others 16 vols









24 Second Day’s Sale

401 Goya (F.) Proverbios, herausgegeben von H. Kehrer,
21 plates, 4to, boards Miinchen, 1920

402 Luttervelt (R. van) Dutch Museums, coloured illus., 1960,
and others 16 vols

403 Ellis (H.) The Psychology of Sex, 7 vols, cloth 0 (R
Phil., 1920-28

404 Webster’s Geographical Dictionary, 1955, etc., 2 vols and
others miscellaneous 15 vols

405 Novels by Guy Boothby, Rider Haggard and others 75 vols
406 Novels by Ian Fleming, C. S. Forester, Nevil Shute,

Nicholas Monsarrat, and others 200 vols
407 Marshall (A. J.) The Black Musketeers, illus., 1937, and
others miscellaneous 60 vols

The PROPERTY of SIR ALAN MOORE (dec’d.)

408 Navy REecorDs SoCIETY, established for the purpose of
printing rare and unpublished works of Naval interest,
maps and plates, voLs 1 TO 100, the coloured plates of
* The battle of Sole Bay ” (vol. 34) mounted on canvas and
stretched on to 3 frames, the remainder loose, 99 vols,
original buckram 1895-1957

409 THE MARINER’S MIRROR, the Journal of the Society for
Nautical Research, illustrations, facsimiles, portraits, efc.,
FROM THE COMMENCEMENT IN 1911 TO 1958, being vols
1 to 44, the first 24 vols well bound in HALF BLUE MOROCCO,
t.e.g., the remainder unbound 1911-58

€9 The first volume of this set bears a whole-page note in the
hand of the late oumer (a Founder member of the Society)
relating to the * immediate beginning of the Society ™
concluding * I have always considered the founders to be
L. G. C. Laughton, R. Morton Nance and Alan Moore.”

The PROPERTY of
the late Lt. COL. W, LOCKWOOD MARSH

410 Airways, continued by Airways and Airports, #/lus., vols 1 to
10, 4to, morocco 1925-34
411 Aircraft Engineering [Editor: Lt. Col. W. Lockwood Marsh],
tllustrations, a complete set from the commencement to
vol. 33, 4to, cloth 1929-61
412 Hodgson (J. E.) History of ﬁe:rnnautlcs in Great Britain,
tllus., some coloured, Presentation Copy * from his friend
the author,” buckram 1924
413 Marsh (W. Lockwood) Aeronautical Prints and Drawings,
plates, some coloured, with MS. marginal notes, 4to, cloth,
with duplicate set of the 8 coloured plates 1924
























32 Second Day’s Sale

546 Glasse (Mrs.) Art of Cookery, old calf, 1803; Raffald.
English Housekeeper, port. and 4 plates, boards (worn),
Manchester, n.d., and 2 others 4 vols

547 Ash (E. C.) Dogs: their History and Development, plates,
2 vols, 4to, cloth 1927

548 Darwin (Bernard) Green Memories, n.d., etc., 3 vols;
Biography and miscellaneous books (50)

549 Montesquieu (C. 8.) Les Causes de la Grandeur des
Romains et de lieur Decadence, First Edition, old calf

Amst., 1734

550 Aretino (Pietro) Capricciosi & Piaceuoli Ragionamenti [and]
La Puttana Errante [Willems 858], 2 parts in 1 vol, old red
morocco, g.e. (joints defective) Cosmopoli [Amsterdam], 1660

551 Tragedia di F.N.B. intitolata, Libero Arbitrio, 1547, and
Landi. Vita di Esopo, 1545, in 1 vol, old vellum

552 Guild (W.) Moses unveiled [S.T.C. 12487], 2 parts in 1 vol,
calf (last leaf slightly defective) 1626

553 Caussin (N.) The Holy Court [S.T.C. 4872], engraved title,
sm. 4to, vellum, Paris [St. Omer, Eng. College Press], 1626

554 [Floyd (J.)] A Paire of Spectacles for Sir Humfrey Linde
[S.T.C. 1112}, calf back (worn and a few I, stained)

[Rouen ?], 1631

555 [Smith (T.)] Syntagma de Druidum Moribus ac Institutis

(binding broken), 1664, and 1 other 2 vols
556 Manley (Mrs.) Letters, [with] a Letter from a supposed Nun
in Portugal (binding worn) 1696

557 Pamphlets—Young (A.) The State of the Public Mind
amongst the Lower Classes, 1798; Stockdale (P.) Letter
on the Liberty of the Press, 1794, etc. (10) in 1 vol, kalf calf

558 Plays—Inchbald (Mrs.) Such things are, Dublin, 1788, etc,
(7) in 1 vol, half calf (worn)

559 Owen’s Weekly Chronicle, 18 nos. of, wrapper 1758-62

560 Behn (Mrs.) All the Histories and Novels (a few Il. slightly
defective, w.a.f.), calf 1705

561 Usser (J.) Veterum Epistolarum Hibernicarum Sylloge
[S.T.C. 24557], sm. 4to (sig. Bb2 missing), unbound 1632

562 Terentius. [Opera], ex A. Donati Commentariis transcripta,
initials in red and blue (last leaf defect:w}, old calf, Parisiis,

1533, and 3 others 4 vols
563 Coferati (M.) Manuale de gli Invitatori, musical notation,
vellum (worn) Firenze, 1691

564 Rosa (S.) Satire, dedicate a Settano, 12mo, vellum, Amsterdam
n.d.; Raccolta di varie Canzoni, musical notation, 1740,
and 1 other 3 vols
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565 Longus. Les Amours Pastorales de Daphnis et Chloé,
engraved title, 28 plates by Audran after Philippe d’Orléans,
and 1 plate *“ Les Quatre Pieds " by Caylus, contemporary
red morocco extra, g.e. (one corner worn) 1745

566 Thomson (J.) Les Saisons, Poeme, engraved title, 4 plates
and 4 culs-de-lampe by Baquoy after Eisen, brown morocco
gilt, g.e. by Powllet Paris, 1759

567 Anquetil (L. P.) L’Intrigue du Cabinet, sous Henri IV et
Louis XIII, 4 vols, old calf gilt, 1780, and others  (12)

568 Leigh (Dorothy) The Mother’s Blessing, 12mo, calf

(rebacked and pp. 1-6 missing) 1656

569 Lower (Sir W.) The Amorous Fantasme, a Tragi-Comedy,
engraved frontispiece, 12mo, contemporary sheep

Hage, ¥. Ramzey, 1660

570 Mainwaring (Sir T.) A Reply to an Answer to the Defence

of Amicia, MS. notes on endpapers, old calf 1673

571 Morgan (W.) Mr. Ogilby’s and William Morgan’s Pocket
Book of the Roads [Wing 178, only one copy recorded),

folding map loosely inserted, old sheep 1689
572 —— Another [Seventh] Edition, folding map, 12mo, old calf
(eworn) 1732

573 Bowen (E.) Britannia Depicta or Ogilby Improv’d, #itle,
table 2 Il., and 273 pp. of road-maps, engraved throughout
(binding defective) 1720

574 Catalogus Alumnorum Collegii Etonensis, 4to, wrapper,
Etone, 1730; Mechanism and Jewellery in Mr. Cox’s
Museum, 1772, and others (8)

575 The Koran, fext within gold borders, ornaments in gold and
colours, sm. Bvo (most margins wormed), vellum

576 Tracts—A Collection of 43 Tracts all printed during the
year 1660 (some not mentioned by Wing), including A
Common Councell holden the 1st of May, 1660, ¥.
Flesher ; A Scandalous Pamphlet entituled The Valley of
Baca (printer not named); Tatham. The Royal Oake
[Merchant-Taylors] S.G.; Essay to a Continuation of Iter
Boreale [a Poem by R. Wild] R. Smith; Wall (S.) The
Grand Convention for Englands Summum Bonum (printer
not named) ; Brett (A.) Threnodia [a Poem of 93 stanzas of
6 lines] H. Hall ; A Mixt Poem by J. C[rouch] T'. Bettertun
True Narrative of the Apprehension of the Traytor
Thomas Scot, M. Inman etc. (43) in 1 vol, sm. 4to, old
calf, with bookplate of Susanna Smith

4§ A full list of these tracts will be supplied on application.
577 [Robinson (J.)] An Account of Sweden, with an extract of

e History of that Kingdom, old calf, 1694, and others
5 vols






























